ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:           /UBND-NNTNMT
V/v tiếp thu Báo cáo thẩm tra của

Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh

tại Báo cáo số 87/BC-HĐND ngày

04/6/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Kạn, ngày        tháng 6  năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Báo cáo số 87/BC-HĐND ngày 04/6/2023 của Ban Dân tộc Hội đồng

nhân dân tỉnh về thẩm tra dự thảo nghị quyết thông qua chủ trương điều chỉnh

đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng đối với các công trình, dự án có nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, Ủy

ban nhân dân tỉnh báo cáo tiếp thu như sau:

1. Nhất trí với nội dung báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết thông qua chủ

trương điều chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng đối với các công trình, dự án có

nhu cầu chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

và dự thảo nghị quyết gửi kèm của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Sau khi được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua, Ủy ban nhân dân tỉnh

sẽ chỉ đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát diện tích rừng đề

nghị đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng đảm bảo phù hợp với chỉ tiêu quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất đã được Thủ tướng Chính phủ phân bổ cho từng tỉnh tại

Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 9/3/2022 phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng

đất quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất

quốc gia 5 năm 2021-2025 và tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

quyết định đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng đối với các công trình, dự án có

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, đảm bảo đúng chủ trương của

Hội đồng nhân dân tỉnh đã quyết nghị và thông qua.

Trên đây là nội dung tiếp thu của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với dự thảo

Nghị quyết thông qua chủ trương điều chỉnh đưa ra ngoài quy hoạch 3 loại rừng

đối với các công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn theo đề nghị tại Báo cáo thẩm tra của Ban Dân

tộc, Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT, HàNN, Bắc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-06-05T07:17:39+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-06-05T07:20:53+0700

		2023-06-05T07:20:53+0700

		2023-06-05T07:20:53+0700